[bookmark: _GoBack]
关于开展全省建筑工程勘察设计质量
迎国检工作检查的通知

各市（地）住建局（建委），省农垦、森工总局住建局，绥芬河、抚远市住建局：
    为做好2017年度全国建设工程勘察设计质量监督执法检查（以下简称国检）迎检工作，我厅决定2017年5月下旬开始对全省部分市（地）建筑工程勘察设计质量进行检查。现将《住房城乡建设部办公厅关于组织开展建筑工程勘察设计质量监督执法检查的通知》转发给你们，并就有关事项通知如下：
    一、检查内容及范围：见附件1中的国检要求。
二、检查时间：5月中旬起，具体日程另行通知。
三、检查组成员：由省住建厅勘察设计处、勘察设计专家组成。
四、检查工作安排：
   （一）召开由当地住建主管部门和勘察设计单位及施工图审查机构负责人参加的迎国检准备会，听取市（地）勘察设计质量总体情况汇报；对此次检查提出具体要求，研究部署迎接国检工作。
（二）检查组在项目清单中随机抽取5个项目（2016年1月1日至今）施工图设计文件进行检查，并对每个受检项目提出书面检查意见，对检查出质量问题的受检单位提出整改要求。
（三）检查工作结束后，检查组将与当地住建主管部门交换意见。对此次检查中发现的违法违规行为及违反工程建设强制性标准的工程项目单位和负责人，按照有关规定给予相应处罚。
五、有关事项和要求：
（一）此次国检是住建部针对贯彻工程质量安全提升行动进行的监督执法检查，检查结束后，住建部要向全国通报检查情况，公布各省（市）排名，对存在违法违规行为及违反工程建设强制性标准的工程项目，下发《建设工程质量安全监督执法建议书》，并监督对违规单位和个人处罚落实情况。
（二）各市（地）建设主管部门一定要高度重视，按通知要求做好各项迎国检准备工作。勘察设计单位和施工图审查机构要做好相应的自检自查工作，要有方案有记录。要积极配合省检查组工作，并以此次检查为契机做好迎接国检准备，切实提升我省勘察设计质量。

附件：1、《住房城乡建设部办公厅关于组织开展建筑工程
勘察设计质量监督执法检查的通知》
2、《项目清单内容要求》
3、《受检工程资料内容要求》

                              2017年5月9日
-2-
-1-
附件2：

项目清单内容要求

接受勘察设计质量检查的工程项目范围包括2016年1月1日后送至施工图审查机构的所有房屋建筑项目，其中超限高层项目为近三年内通过抗震设防专项审查的所有项目。
清单具体内容包括：工程名称、地点、工程类型（公共建筑/棚改房/公租房/商品住宅等）、结构类型、工程规模、层数、是否超限（如是，需补充超限审查报审时间、超限审查通过时间）、建设单位、勘察设计单位（名称、资质）、施工图审查机构（名称、类别）、施工图设计文件送审时间、审查完成时间（未完成审查项目填“未审查”）等。
附件3：

受检工程资料内容要求

 一、勘察检查所需资料
（一）勘察合同（原件）
（二）任务委托书、技术要求
（三）勘察报告（2份）
（四）勘察纲要（或方案）
（五）钻孔测量记录
（六）野外钻孔记录（编录）
（七）原位测试原始记录（或外部委托的原位测试报告）
（八）土工试验报告
（九）土工试验原始记录（或外部委托的土工试验报告）
（十）项目负责人注册证书
（十一）项目负责人授权书和承诺书
（十二）单位资质证书复印件
二、设计检查所需资料
（一）建筑和结构专业施工图（原件，如审查完毕加盖审查合格章）
（二）完整结构计算书（包括输入信息：构件几何信息、荷载计算及荷载输入信息；输出结果：总信息、周期、位移、截面配筋、轴压比、边缘构件配筋、地基和桩基承载力计算与沉降计算、基础和桩基设计计算、地下室墙板计算、嵌固部分计算及说明）
（三）审查报告（原件）
（四）审查意见书
（五）设计单位回复意见
（六）审查合格书
（七）设计变更文件
（八）项目负责人、结构专业负责人注册证书
（九）项目负责人授权书和承诺书
（十）单位资质证书复印件
如无法当场提供勘察设计检查所需资料，视同资料缺失。
三、超限高层检查所需资料
（一）结构工程初步设计文件及计算书
（二）超限高层建筑工程抗震设防专项审查申报表和超限情况表
（三）建筑结构工程超限设计的可行性论证报告
（四）建设项目的岩土工程勘察报告
（五）进行模型抗震性能试验研究、风洞试验研究的结构工程，应提交抗震试验方案
（六）其他勘察、设计检查所需的资料